
UCHWAŁA Nr LIV/441/24 
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie powierzenia Powiatowi Oleckiemu realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia Domu 
dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży na rzecz mieszkańców Powiatu Kolneńskiego 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 3, art. 73 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz.107), art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn.zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Powierza się Powiatowi Oleckiemu realizację zadania publicznego w zakresie prowadzenia domów dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży na rzecz mieszkańców Powiatu Kolneńskiego. 

§ 2. Powierzenie zadania nastąpi na okres 1 roku – od dnia 29 marca 2024 r. do dnia 28 marca 2025 r.  na mocy 
porozumienia zawartego pomiędzy powiatami. 

§ 3. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolneńskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Kulczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDDD5C5-07D4-4687-9E28-95E56ED01D01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych powiatu, zgodnie art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 901 z późn.zm.) należy prowadzenie powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy i innych 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Z uwagi na to, że na terenie powiatu kolneńskiego nie funkcjonuje dom dla matek z małoletnimi dziećmi 
i kobiet w ciąży, mając na uwadze zapewnienie realizacji zadania, koniecznym jest zawarcie stosownego 
porozumienia w tej sprawie z inną jednostką samorządu terytorialnego lub organizacją pozarządową, 
prowadzącą ww. ośrodek wsparcia. 

Ponadto mając na uwadze, iż prowadzona przez Powiat Olecki jednostka rozpoczęła swoją działalność 
w 2024 roku, zawarcie porozumienia na okres 1 roku jest uzasadnione potrzebą sprawdzenia jakości 
funkcjonowania tej jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDDD5C5-07D4-4687-9E28-95E56ED01D01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/441/24 RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


